
, , „ o 

SMLOUVA O KOUPI SEKUNDARNICH UDAJU 

SMLUVNÍ STRANY 

uzavřená podle ustanovení§ 2079 občanského zákoníku 
(„Smlouva") 

(1) GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Czech Republic s.r.o. 

sídlo: Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 03655067 
DIČ : CZ03655067 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 235686 

( 11 0 bjednatel") 

a 

(2) Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

sídlo: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 - Nové Město, Česká republika 
IČO: 00064165 
DIČ: CZ00064165 
Zastoupena ředitelem Prof. MUDr. Davidem Feltlem, Ph .O., MBA 

(„ Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel společně 11 Strany 11
, a každý z nich samostatně „Strana") 

PREAMBULE 

(A) Poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb, jehož součástí je Toxikologické informační 
středisko, které poskytuje veřejnosti i zdravotnickým odborníkům konzultace v případě 
akutních otrav, včetně otrav léčivými přípravky. 

(B) Objednatel má zájem získat od Poskytovatele Údaje (jak jsou definovány níže) sestávající ze 
sekundárních údajů statistické povahy o konzultacích poskytnutých Toxikologickým 
informačním střediskem v případě otrav některými léčivými přípravky ve zcela anonymní 
podobě, tedy bez uvedení jakýchkoli osobních údajů pacientů, a to za podmínek ujednaných 
v této Smlouvě. 

(C) Poskytovatel souhlasí s poskytnutím Údajů Objednateli, a to za podmínek ujednaných v této 
Smlouvě. 

(D) Strany tak v této Smlouvě ujednaly podmínky, za kterých Poskytovatel Objednateli Údaje 
poskytne. 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Aniž tím jsou dotčeny další pojmy definované jinde v této Smlouvě, nevyplývá-li z kontextu 
něco jiného, mají následující slova a spojení užitá v této Smlouvě, včetně jejích příloh, a psaná s 
velkým počátečním písmenem, dále uvedený význam : 

(a) „Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb ., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 

(b) 11 Skupina GSK" zahrnuje (i) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 

1 / 12 



Objednatelem, (ii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládající Objednatele a (iii) 
jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou společností přímo či nepřímo ovládající 
Objednatele; 

(c) „Výrobky GSK" znamenají (i) léčivé přípravky, jejichž držitelem rozhodnutí o registraci 
anebo distributorem je Objednatel nebo jiná společnost ze Skupiny GSK a (ii) 
zdravotnické prostředky, kosmetické přípravky a jakékoli jiné výrobky vyráběné, 

uváděné na trh či distribuované Objednatelem nebo jinou společností ze Skupiny GSK; 

(d) „Zákon o registru smluv" znamená zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla : 

(a) Odkazy na „články" a „přílohy" se vykládají jako odkazy na články a přílohy této 
Smlouvy. 

(b) · Odkazy na „pracovní dny" znamenají odkazy na kterýkoli den, kromě soboty a neděle a 
dnů, na něž připadá státní svátek podle platných právních předpisů České republiky. 

(c) Slova „písemně" nebo „písemný" nezahrnují e-mail či fax. 

(d) Je-li v této Smlouvě odkazováno na právní předpis, rozumí se tím odkaz na právní 
předpis ve znění pozdějších předpisů, i když byly tyto pozdější předpisy přijaty až po 
uzavření této Smlouvy. 

(e) Ustanovení Občanského zákoníku, včetně ustanovení nemajících donucující povahu, 
jakož i ustanovení jiných právních předpisů, mají pro účely výkladu této Smlouvy 
přednost před obchodními zvyklostmi . 

(f) Ustanovení§ 556 odst. 2 Občanského zákoníku upravující kritéria výkladu této Smlouvy 
se nepoužije. Žádný z článků ani žádný z výrazů použitých v příslušném článku nebude 
připisován kterékoli ze Stran jako straně, která jej při vyjednávání použila jako první; 
ustanovení§ 557 Občanského zákoníku se tak nepoužije. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je : 

(a) povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli sekundární údaje statistické povahy o 
konzultacích poskytnutých Toxikologickým informačním střediskem v případě otrav 
některými léčivými přípravky ve zcela anonymní podobě, tedy bez uvedení jakýchkoli 
osobních údajů pacientů, a to v rozsahu, podobě a formátu blíže stanoveném v příloze 
č . 1 („Údaje"); a 

(b) povinnost Objednatele zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Údaje Cenu (jak je tento 
pojem níže definován). 

3. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE STRAN 

3.1 Strany jsou povinny při plnění Smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy a vzájemně si 
poskytnout nezbytnou součinnost. 

3.2 Strany prohlašují, každá samostatně, že: 

(a) Cena, kterou je Objednatel dle této Smlouvy povinen uhradit Poskytovateli za poskytnutí 
Údajů , není sjednána jako pobídka k nebo odměna za minulé, současné či budoucí 
doporučování, předepisování, výdej, použití, podání či nákup konkrétního Výrobku GSK 
Poskytovatelem nebo jeho zaměstnanci či jinými pracovníky; 

2/12 



(b) výše Ceny nepřevyšuje spravedlivou tržní hodnotu Údajů; 

(c) účelem této Smlouvy není poskytnutí jakéhokoli přímého či nepřímého prospěchu či 

výhody osobě, která je členem statutárního nebo jiného orgánu Poskytovatele nebo 

která je v pracovním či jiném obdobném poměru k Poskytovateli, zejména lékařům, 

farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu nebo administrativnímu personálu, 

ani žádné jiné osobě, která může v rámci své pracovní činnosti doporučovat, 

předepisovat, vydávat, používat, podávat či nakupovat jakékoli léčivé přípravky; 

(d) účelem této Smlouvy není reklama na Výrobky GSK; a 

(e) u zavřením a plněním této Smlouvy se ani jedna ze Stran nedostane do střetu zájmů, ať 

již z jakéhokoli důvodu . 

4. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY POSKYTOVATELE 

4.1 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že: 

(a) je oprávněn s Údaji disponovat a po právu je poskytnout Objednateli; 

(b) Údaje odpovídaj í skutečnosti ; 

(c) Údaje vytvořil a jakékoli údaje nutné k jejich vytvoření získal: 

(i) v souladu s právními předpisy, zejména s Občanským zákoníkem, nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) a zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 

předpisů ; 

(ii) bez porušení práv jakýchkoli t řetích osob, zejména jejich práv duševního 

vlastnictví a osobnostních práv; a 

(iii) při plném respektu k právům pacientů, zejména p ř i zajištění ochrany osobních 

údajů pacientů a dodržení lékařského tajemství ve vztahu k pacientům; 

(d) Údaje jsou zcela prosté jakýchkoli osobních údajů pacientů, tedy jsou zce la anonymní a 

není možné z nich jednotlivé pacienty žádným způsobem identifikovat; a 

(e) uzavřením této Smlouvy a poskytnutím Údajů Objednateli neporuší žádné své povinnosti 

vůči třetím osobám, ani jakákoliv pravidla o střetu zájmů, etické standardy, interní 

předpisy, nařízení, příkazy (včetně příkazů ministra zdravotnictví) nebo předpisy 

zřizovatele Poskytovatele nebo jiná pravidla či pokyny, kterými je Poskytovatel povinen 

se řídit. 

5. TERMÍN A ZPŮSOB POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli Údaje nejpozději do 2 týdnů od podpisu 

Smlouvy, a to tak, že je zašle e-mailem kontaktním osobám Objednatele uvedeným v příloze č. 

I jako kontaktní osoby pro poskytnutí Údajů . 

6. AKCEPTACE ÚDAJŮ OBJEDNATELEM 

6.1 Jsou-li Poskytovatelem poskytnuté Údaje v rozporu s touto Smlouvou či jsou-li jinak vadné, je 

Objednatel oprávněn do 20 pracovních dnů od jejich doručení vznést námitky, a to i e-mailem. 

Poskytovatel je povinen bezodkladně provést řádnou nápravu; dokud tak neučiní, není 

Objednatel povinen uhradit Cenu, ani jakoukoli její část. Nevznese-li Objednatel ve výše 

uvedené lhůtě námitky, platí, že uplynutím této lhůty poskytnuté Údaje akceptoval. Tímto 

článkem 6.1 nejsou nijak dotčena práva Objednatele z vadného plnění dle článku 9 a dle 

3/12 



Občanského zákoníku. 

7. CENA ZA ÚDAJE 

7.1 Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit za řádně a úplně poskytnuté Údaje cenu ve výši 
100.000 Kč bez DPH (,,Cena"). 

7.2 Objednatel uhradí Cenu na základě faktury {„Faktura"), kterou je Poskytovatel oprávněn 
vystavit nejdříve v den, kdy Objednateli poskytne veškeré Údaje. 

7.3 Faktura bude splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména náležitosti dle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z p ři dané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
výše Ceny zvýšené o DPH ve výši dle právních předpisů platných a účinných ke dni zdanitelného 
plnění, pokud se DPH ve vztahu k Ceně uplatní. Poskytovatel je oprávněn zaslat Objednateli 
Fakturu, jakož i jiné daňové doklady, také e-mailem; fakturační adresa Objednatele a e-mail 
pro přijímání daňových dokladů je uveden v příloze č. 2. Součástí Faktury bude také stručný 
popis fakturovaných Údajů a číslo Objednatelovy objednávky. 

7.4 Objednatel Fakturu uhradí na bankovní účet Poskytovatele uvedený v příloze č. 2. 

7.5 Faktura je splatná ve lhůtě do 45 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Připadne-li termín 
splatnosti na den, který není pracovním dnem, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 
následující pracovní den. Ke splnění dluhu Objednatele dojde připsáním částky na bankovní 
účet Poskytovatele. 

7.6 Objednatel má po obdržení Faktury 10 dní, aby posoudil, zda Faktura byla bezchybně 

vystavena a zda splňuje všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a aby ji případně 
Poskytovateli vrátil, a to i opakovaně, pokud není bezchybně vystavena anebo nesplňuje 
všechny náležitosti stanovené právními předpisy . Vrácením takové Faktury se lhůta splatnosti a 
lhůta pro posouzení bezchybnosti Faktury přerušují a po dodání opravené Faktury začínají obě 
tyto lhůty běžet od počátku znovu. 

8. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

8.1 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel bude oprávněn Údaje ode dne 
jejich poskytnutí užívat libovolně dle své úvahy, k jakémukoli účelu a bez jakýchkoli územních, 
množstevních, časových či jiných omezení, libovolně s nimi nakládat, poskytnout je třetím 
osobám, včetně společností ze Skupiny GSK, uveřejnit je a dále je jakkoli upravit, doplnit, 
dokončit, přeložit či jakkoli jinak změnit nebo zahrnout do jiných celků , a to i prostřednictvím 
třetí osoby. 

8.2 Pokud Údaje jsou anebo se považují za autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb ., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů , Poskytovatel ke dni jeho poskytnutí uděluje 
Objednateli nevýhradní licenci k výkonu práva takové autorské dílo užívat v nejširším právně 
přípustném rozsahu, mimo jiné v původní i změněné podobě, jakýmkoli způsobem, 

k jakémukoli účelu, bez jakýchkoli územních či množstevních omezení a po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv, včetně neomezeného (i) oprávnění poskytnout podlicenci 
neomezenému počtu třetích osob a udělit jim oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicencí třetím 
osobám, (ii) oprávnění tuto nevýhradní licenci postoupit neomezenému počtu třetích osob a 
udělit jim oprávnění tuto nevýhradní licenci dále postoupit třetím osobám a (iii) oprávnění toto 
autorské dílo upravit, doplnit, dokončit, přeložit či jakkoli jinak změnit nebo zahrnout do jiných 
celků (včetně jeho spojení s jiným autorským dílem a zařazení do souborného autorského díla), 
a to i prostřednictvím třetí osoby, a uveřejnit jej . Objednatel není povinen tuto nevýhradní 
licenci využít. 

8.3 Pokud Údaje mají povahu databáze ve smyslu § 88 zákona č . 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů, uděluje Poskytovatel ke dni jejího poskytnutí Objednateli oprávnění 

4/12 



databázi vytěžovat a zužitkovat v rozsahu dle článku 8.2. 

8.4 Poskytovatelova odměna za udělení výše uvedených oprávnění dle článků 8.1 až 8.3 je již 
zahrnuta v Ceně. Bude-li z jakéhokoli důvodu nutné vyčíslit výši takové odměny, pak činí S% z 
Ceny. 

8.5 Poskytovatel prohlašuje a zaručuje, že je oprávněn výše uvedená oprávnění dle článků 8.1 až 
8.3 Objednateli udělit. 

8.6 Bude-li Objednatel zamýšlet při uveřejnění Údajů uvést jako jejich zdroj Poskytovatele a/nebo 
Toxikologické informační středisko, pak si před takovým uveřejněním vyžádá e-mailový souhlas 
Poskytovatele s konkrétní podobou jejich uveřejnění. Poskytovatel nebude oprávněn udělení 
tohoto souhlasu bezdůvodně odpírat či oddalovat; neudělí-li Poskytovatel souhlas ani do 3 dnů 
od obdržení Objednatelovy žádosti a nedoručí-li v této době ani odůvodněné odepření 
souh lasu, má se za to, že s uveřejněním Údajů v Objednatelem navržené podobě souhlasí. 

9. PRÁVA OBJEDNATELE Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

9.1 Vykazují-li Poskytovatelem poskytnuté Údaje jakoukoli vadu, ať už zjevnou či skrytou, věcnou či 
právní, má Objednatel následující práva z vadného plnění, a to výhradně dle své volby: 

(a) právo požadovat po Poskytovateli přiměřenou slevu z Ceny; nebo 

(b) právo požadovat po Poskytovateli bezodkladné a bezúplatné odstranění vady, např. 

úpravu poskytnutých Údajů, poskytnutí ujednaných, ale nedodaných Údajů; nebo 

(c) právo požadovat po Poskytovateli, aby bezodkladně a bezúplatně poskytl dané Údaje 
znovu; nebo 

(d) právo odstoupit od Smlouvy dle článku 14. 

9.2 Objednatel je oprávněn vady vytknout a svá práva z vadného plnění uplatnit, a to i e-mailem, 
kdykoli v průběhu 1 roku ode dne, kdy Údaje akceptoval. 

9.3 Uplatní-li Objednatel svá práva z vadného plnění, není tím nijak dotčeno jeho právo na 
náhradu případné újmy. 

9.4 Objednatel nebude vůči Poskytovateli odpovědný ve vztahu k jakémukoli ušlému zisku, ztrátě 
obchodních příležitostí, či jakýmkoli souvisejícím škodám, ani Poskytovatel nebude odpovědný 
vůči Objednateli ve vztahu kjakémukoliv ušlému zisku, ztrátě obchodních příležitostí, či 

jakýmkoli souvisejícím škodám. 

10. DŮVĚRNOST 

10.1 Poskytovatel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci uzavírání a plnění 
této Smlouvy, včetně jejího obsahu, a informace, které mu Objednatel sdělí nebo které jinak 
vyplynou z plnění Smlouvy nebo z obchodní činnosti Objednatele či jiné společnosti ze Skupiny 
GSK, zejména informace o Výrobcích GSK, o klientech, dodavatelích, duševním vlastnictví, 
know-how nebo marketingových strategiích Objednatele či jiných společností ze Skupiny GSK 
( 11 Důvěrné informace"). 

10.2 Poskytovatel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, vyjma svých zaměstnanců - pokud tito 
zaměstnanci Důvěrné informace nezbytně nutně potřebují k poskytnutí Údajů Objednateli -, 
členů svých orgánů nebo právních či daňových poradců („Spolupracovníci") a přijme taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se 
nevztahuje na Důvěrné informace: 

(a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností plynoucích z této Smlouvy Poskytovatelem nebo jeho Spolupracovníky; 

5/12 



(b) které byly Poskytovateli po právu známé ještě před tím, než mu je Objednatel poskytl; 

(c) jejichž samostatným původcem je Poskytovatel, a to bez využití informací poskytnutých 
Objednatelem; 

(d) k jejichž zveřejnění dal Objednatel výslovný písemný či e-mailový souhlas Poskytovateli; 
nebo 

(e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy, zejména 
Zákonem o registru smluv, nebo na základě pravomocného soudního rozhodnutí nebo 
pravomocného rozhodnutí orgánů veřejné správy. 

10.3 Poskytovatel smí Důvěrné informace poskytnout svým Spolupracovníkům jen tehdy, jestliže 
tito Spolupracovníci budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností zachovávat 
důvěrnost Důvěrných informací, a to přinejmenším v rozsahu dle této Smlouvy. Poskytovatel 
plně odpovídá za porušení této povinnosti ze strany svých Spolupracovníků tak, jako by 
Smlouvu porušil sám. 

10.4 V případě, že Poskytovatel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazení resp. získání Důvěrných 
informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této skutečnosti 

Objednatele a podniknout veškeré kroky potřebné k zabránění vzniku újmy nebo k jejímu 
maximálnímu omezení, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

10.5 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn poskytnout jiným 
společnostem ze Skupiny GSK tuto Smlouvu a jakékoli údaje či dokumenty, které mu 
Poskytovatel v souvislosti s plněním této Smlouvy sdě lí či poskytne. 

10.6 Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , které se dozvěděl či 

dozví o Poskytovateli v souvislosti s touto Smlouvou a které nejsou veřejně přístupné. 
Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost i o skutečnostech, které Poskytovatel označí 
jako skutečnosti utajované a důvěrné . Objednatel je dále povinen zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech, které jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit 

Poskytovateli újmu bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných 
informací. 

10.7 Objednatel není oprávněn zpřístupnit důvěrné informace jakékoli třetí straně bez předchozího 
souhlasu Poskytovatele. Objednatel rovněž nesmí použít tyto informace v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby. Objednatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných informací svými 
zaměstnanci , dalšími členy Skupiny GSK nebo osobami podílejícími se plnění této Smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti ve shora uvedeném rozsahu trvá bez časového omezení, nebude-li 
dohodnuto Stranami jinak. 

10.8 Strany ujednávají, že ustanoveními tohoto článku 10, zejména článků 10.6 a 10.7, není nijak 
dotčeno Poskytovatelovo právo nakládat s Údaji dle článku 8, zejména Údaje za tam 
stanovených podmínek uveřejnit; Údaje se tak pro účely této Smlouvy nepovažují za důvěrné 
informace Poskytovatele. 

11. UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY V REGISTRU SMLUV 

11.1 Strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv zajistí 
Poskytovatel, a to nejpozději do 25 dní od uzavření této Smlouvy a plně v souladu s požadavky 
Zákona o registru smluv. 

11.2 Strany se dohodly, že Poskytovatel uveřejní verzi této Smlouvy, kterou mu za tímto účelem 
připraví a poskytne Objednatel nejpozději do S dní od podpisu této Smlouvy, a to v strojově 
čitelném formátu v elektronické podobě zas láním na emailovou adresu . Pokud 
Objednatel danou povinnost nesplní, je Poskytovatel oprávněn uveřejnit smlouvu sám. 

6 / 12 



11.3 Ujednání tohoto článku 11 se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování jakéhokoli 
dodatku k této Smlouvě či její změny v registru smluv. 

12. BOJ PROTI KORUPCI 

12.1 Každá ze Stran se zavazuje, že bude v jakékoli souvislosti s plněním této Smlouvy postupovat 
plně v souladu s příslušnými právními předpisy, včetně legislativy na ochranu proti korupci, a 
dále se zaručuje, že v jakékoli souvislosti s plněním této Smlouvy nebyly ani nebudou 
poskytnuty, přislíbeny, schváleny, potvrzeny, navrženy nebo učiněny, přímo či nepřímo, žádné 
platby nebo převody hodnot, jejichž cílem je ovlivnit, vyvolat nebo odměnit jakékoliv jednání, 
opomenutí nebo rozhodnutí za účelem sjednání neoprávněné výhody, nebo získat 
neoprávněnou pomoc pro sebe nebo druhou Stranu při získávání nebo udržování obchodní 
činnosti anebo jakýmkoli jiným způsobem s účelem či účinkem veřejného nebo obchodního 
úplatku, a rovněž se zaručuje, že přijala přiměřená opatření zamezující v takovém jednání svým 
subdodavatelům, zástupcům nebo jakýmkoliv třetím osobám, které ovládá nebo ovlivňuje. Pro 
vyloučení pochybností se za takové jednání považují rovněž tzv. facilitační platby, kterými se 
rozumí neoficiální a neodůvodněné platby či dary nízké hodnoty nabídnuté či poskytnuté 
Úředním osobám, a to za účelem zajištění nebo urychlení běžného nebo nezbytného úkonu či 
činnosti, na kterou existuje právní nárok. 

12.2 Pro účely této Smlouvy se „Úřední osobou" (přičemž „úřední" znamená všechny úrovně a 
organizační složky veřejné správy, tj. místní, krajské, národní, správní, legislativní, výkonné 
nebo soudní, jakož i královské či vládnoucí rodiny} rozumí (a} jakýkoliv úředník nebo 
zaměstnanec vlády nebo ministerstva, vládní agentury nebo podřízené vládní organizace 
(včetně státních podniků, obchodních korporací nebo jiných osob vlastněných nebo 
ovládaných státem}; (b} jakýkoliv úředník nebo zaměstnanec mezinárodní organizace, např . 

Světové banky nebo Organizace spojených národů; (c} jakýkoliv úředník nebo zaměstnanec 
politické strany nebo jakýkoliv kandidát na veřejnou funkci ; (d} jakákoliv jiná osoba, která není 
vymezena výše, definovaná místními právními předpisy jako vládní nebo státní úředník (včetně 
legislativy upravující úplatkářství a korupci}; anebo (e} jakákoliv jiná osoba jednající v 
zastoupení jakékoliv osoby shora uvedené. „Úřední osoba" zahrnuje také jakoukoli osobu, 
která má takové blízké rodinné příslušníky, kteří jsou Úředními osobami (jak je tento pojem 
výše definován} a mohou, ať už skutečně nebo z hlediska vnímání veřejnosti , ovlivnit nebo 
učinit úřední rozhodnutí mající vliv na obchodní činnost Objednatele. 

12.3 Každá ze Stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy s okamžitou účinností písemným 
oznámením doručeným druhé Straně, pokud druhá Strana poruší své povinnosti vyplývající z 
článku 12.1. Strana, která porušila závazky dle článku 12 nemá vůči druhé Straně právo 
domáhat se náhrady jakékoliv újmy způsobené odstoupením od této Smlouvy dle tohoto 
článku 12.3. 

13. FARMAKOVIGILANCE 

13.1 Podezření na závažné a neočekávané nežádoucí účinky hlásí ošetřující lékař Státnímu 
ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL} v souladu s pravidly národního systému pro spontánní 
hlášení nežádoucích účinků (poštou na adresu SÚKL, Šrobárova 48, 100 41 PrahalO, 
elektronicky na adresu farmakovigilance@sukl.cz nebo pomocí elektronického formuláře 
dostupného na webové stránce SÚKL http://www.sukl.cz/nahlasit-nezadouci-ucinek}. 

14. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ujednaného termínu poskytnutí Údajů 
Objednateli . 

14.2 Kterákoli ze Stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy písemným oznámením v případech 

7/12 



stanovených zákonem a touto Smlouvou, zejména v případě, že druhá Strana podstatně poruší 
tuto Smlouvu; Poskytovatel podstatně poruší Smlouvu zejména tím, že (i) poruší kterékoli 
prohlášení či záruku uvedenou v článku 4, nebo (ii) neposkytne Objednateli Údaje v ujednaném 
termínu či rozsahu nebo poskytne Údaje jakkoli jinak vadné, nebo (iii) poruší kteroukoli 
povinnost uvedenou v článku 10 či 12. 

14.3 Strany sjednávají, že i po zániku této Smlouvy - ať už k němu dojde z jakéhokoli důvodu -
zůstává zachována platnost a účinnost těch jejích ujednání, která dle své povahy a smyslu mají 
přetrvat i po jejím zániku, zejména ujednání článků 8, 9, 10, a 16. 

15. KOMUNIKACE STRAN 

15.1 Jakékoliv oznámení, sdělení, souhlas nebo dokument, který má být doručen podle této 
Smlouvy, může být doručen osobně, kurýrem nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou 
a/nebo v případech připuštěných touto Smlouvou může být doručen e-mailem (elektronickou 
poštou) Straně, které má být doručen. Kontaktní údaje Stran tvoří přílohu č. 2. 

15.2 Každá Strana písemně či e-mailem oznámí bez zbytečného odkladu druhé Straně jakékoliv 
změny kontaktních údajů uvedených v příloze č . 2; doručením tohoto oznámení druhé Straně 
dojde ke změně kontaktních údajů dotčené Strany bez nutnosti uzavření písemného dodatku 
ke Smlouvě . 

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem české republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 

16.2 Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy anebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 
cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od započetí sporu, 
bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých 
ze Smlouvy řešen věcně a místně příslušným českým soudem. 

17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

17.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dle ustanovení Zákona o registru smluv. 

17.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody uzavřené Stranami ve věci předmětu této Smlouvy. 

17.3 Strany ujednaly uzavření této Smlouvy v písemné formě. Tato Smlouva může být měněna nebo 
zrušena, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 
číslovanými dodatky, které musí být vlastnoručně podepsány oprávněnými zástupci obou 
Stran. 

17.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy a dodatků k ní Strany vylučují aplikaci ustanovení§ 1740 
odst. 3 Občanského zákoníku, které stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že mezi 
stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu. 

17.5 Poskytovatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této 
Smlouvy; a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany 
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která upravují 
odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné nebo 
zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti, na tuto Smlouvu. 

17.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ujednání této Smlouvy zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Strany se 
zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ujednání novým ujednáním, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ujednáním a touto Smlouvou jako 

8/12 



celkem. 

17.7 Strany se dohodly na vyloučení aplikace jakýchkoli všeobecných obchodních podmínek nebo 
jiných obdobných podmínek Poskytovatele, a to i v případě, že Poskytovatel na jakékoli své 
všeobecné nebo jiné obdobné podmínky odkáže v jakémkoli svém oznámení či sdělení. 

17.8 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 
nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání 
se práva ve vztahu k takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, 
porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, 

pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně . 

17.9 Strany prohlašují, že veškeré informace, které si vzájemně poskytly při uzavírání této Smlouvy, 
jsou úplné, pravdivé a správné a zavazují se oznámit druhé Straně jakoukoli událost nebo 
změnu okolností, které by způsobily během doby trvání Smlouvy nekompletnost, nepravdivost 
nebo nepřesnost poskytnutých informací. 

17.10 Strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, že získaly veškerá potřebná povolení 
a souhlasy k podpisu této Smlouvy a k plnění povinností z ní vyplývajících, a tato povolení a 
souhlasy jsou platné a účinné v plném rozsahu. 

17.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

17.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

(a) Příloha č. 1: SpeCifikace Údajů; a 

{b) Příloha č. 2: Kontaktní údaje Stran. 

17.13 V případě rozporů mezi zněním Smlouvy samotné a zněním jejích příloh má přednost znění 
Smlouvy samotné. 

* * * 
Podpisová strana následuje. 

9 / 12 

--, , 



PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy. 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Datum : ,1,,"ál'*' Pn
prol„ ~UDr. ?aw\ miw ' 

"1 '1-. ('. 2. rJ 3 
Jr,':b . 

Jméno: Prof. UDr. David Feltl, Ph.O., MBA 

Funkce: ředitel 

VŠEOBECNA FAKULTNÍ NEMOCNICE 

1 
V PPAZE 

NM ,,:-c.rE.-<. í100 vrnu 
VZI ltLAV,11~1 A VYZl(U1 1 

125 Oí'l PfiN"1A 2, U HWOCH~C~ 2 

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Czech 
Republic s.r.o. 

Datum : f . ~ · c}A>f1 

Jméno: Tomáš Fojt 

Funkce: jednatel 

Datum : rJ · C · M/1 

Funkce: j ednatel 

10/1 2 



PŘÍLOHA Č.1 

SPECIFIKACE ÚDAJŮ 

Poskytovatel poskytne Objednateli Údaje statistické povahy o konzultacích poskytnutých 
Toxikologickým informačním střediskem v období 12 měsíců před uzavřením této Smlouvy v případě 
otrav léčivými přípravky s obsahem účinných látek paracetamol a ibuprofen v rozsahu přibližně 2 A4, 

a to: 

celkový počet otrav podle účinných látek; 

rozdělení typu otravy - omyl v dávkování vs cílená snaha o předávkování; 

rozdělení podle pohlaví, věkových skupin a tělesné hmotnosti; 

nejčastější příznaky; 

závažnost případů . 

Poskytovatel do Údajů nezahrne název konkrétního léčivého přípravku. 

Poskytovatel do Údajů zahrne výhradně otravy léčivými přípravky s jednou účinnou látkou, a 
nezahrne tedy otravy kombinovanými léčivými přípravky. 

11 / 12 



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEM 3CNi, 

~ 
V PRAZE 

ODDĚLENf PRO KLINIC:KA 
HODNOCEN[ A VÝZKUM 

~ NEM~CNI~;; G) .I 

PŘÍLOHA Č. 2 

KONTAKTNÍ ÚDAJE STRAN 

1. KONTAKTNÍ ÚDAJE OBJEDNATELE: 

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Czech Republic s.r.o. 

Poštovní adresa: Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

Kontaktní osoby pro poskytnutí Údajů: 

jméno: 
e-mail: 

tel: 

jméno: 
e-mail: 
tel: 

 
 

 

 
 

 

Adresa pro přijímání Faktur a jiných daňových dokladů: 

fakturační adresa: 

e-mail: 

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Czech Republic s.r.o. 
Hvězdova 1734/2c, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

 

Kontaktní údaje pro hlášení podezření na nežádoucí účinky (farmakovigilance) : 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

Účetč .: 
IBAN: 
SWIFT: 
Banka : 
Adresa banky: 

 

2065240100/2600 
CZ31 2600 0000 0020 6524 0100 
CITICZPX 
Citibank Europe pic, organizační složka 
Bucharova 2641/14, 158 02 Praha 5 

2. KONTAKTNÍ ÚDAJE POSKYTOVATELE: 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

Poštovní adresa: 

Kontaktní osoby: 

jméno: 

e-mail : 
tel : 

Bankovní spojení: 

Název účtu 
Číslo účtu 
IBAN číslo 
Název banky 
Adresa banky 
Město, PSČ, Země 
Swift Code 
Specifický symbol: 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 - Nové Město, česká republika 

 
  

 
 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
24035021/0710 
CZ33 0710 0000 0000 2403 5021 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28 
Praha 1, 115 03, Česká republika 

CNBACZPP 
5206319215 

12/12 


	smlouva s vfn
	smlouva s vfn 12



